1 Opprobrium seu vituperium
est testimonium de defe-
ctu aliquius , & præcipue se-
cundum aliquam culpam , 22.
quest. 154. 3. c.

1 + Optimum opponitur pe-
nitus , secundum Philos. 22.
qu. 34. 2. ad 4. & 4. ad 2

1 Opus creationis mundi est
quoad esse , opus autem di-
stinctionis est quoad virtutes
in communii ; sed opus orna-
tus est quoad specialia , vel
extrinseca , 1. q. 65. princ. &
qn. 70. 1. c. & q. 74. 1. o.

2 Fuit ante omnem diem na-
tura , non autem tempore se-
cundum Augustinum , secundum
autem alios , etiam tempore ,
1. q. 74. 1. ad 2

1 Oratio est actus rationis
præctica , scilicet quia est vel
peritio decentium a Deo , vel
alcentus mentis in Deum , 22.
q. 83. 1. o. & 3. ad 1. & 3. q. 21.
1. c. ad 3. & 2. o.

2 Est actus virtutis , scilicet
latriæ , non autem est actus
doni intellectus , 22. q. 83. 3.
o. & 15. corp.

3 Est quodammodo desiderii
nostrî interpres apud Deum ,
22. q. 83. 1. ad 1. & 3. c. ad 2.
& 2. c. princ.

4 Necessaria est post baptis-
mum proper impugnantia in-
terioris , & exterioris , 3. q. 39.
3. c. fin.

5 Est in præcepto religionis,
quod ipsum petere , sed quo-
dâ refe aliquid desiderare ca-
dit sub præcepto charitatis , 22.
q. 83. 1. ad 2

6 Conveniens est orare ; &
triplex error circa orationem
reprobatur , scilicet ponentum
quod res humanae non regu-
natur divina providentia ; & po-
nentium omnia etiam in re-
bus humanis ex necessitate con-
tingere , fixe ex immutabilitate
divina Providentia , fixe ex
necessitate stellarum , fixe ex
connexione causarum ; & po-
nentium dispositione divina
providentia variabile esse , 1.
q. 12. 2. c. & 22. q. 83. 1. o.

7 Error quintuplex circa o-
rationem reprobatur , 1. q. 12.
2. c.

8 Partes integrales orationis
secundum Apostolum sunt qua-
tuor , scilicet obsecratio , ora-
tio , postulatio , & gratiarum
adchio : vel laus Dei , & suppli-
catio , secundum Ambrosium .
Partes vero ejus subiectiva , id
est species ejus sunt tres , scil.
supplicatio , postulatio , & in-
firmitas , 22. q. 83. 1. o.

9 Oratio tam privata quam
publica debet esse quatuor
duplici ratione , scilicet ut homo
exicerit seipsum ad devote or-
andum ; ut intentionem co-
stodiatur , ne mens evagetur ; ut
ex quadam redundancia ad
anima in corpus ex vehementi
affectione in confederatione
mens in fetus , suspiria , jubilos ,
& voces prorumpat ; ut quia
ad redditionem debet homo
Deo serviat , secundum illud
totum quod ex Deo haberet , id est
non solum mente , sed etiam
corpo , quod præcipue com-
petit orationi , secundum quod
est satisfactoria , 22. q. 83. 1. o.